



# Alisa

Sistema Sanitario Regione Liguria

AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

Genova, data del protocollo

Dirigente Responsabile: Dott. Riccardo ZANELLA  
Funzionario referente: Dott. Riccardo Capitani

**Oggetto:** gara a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs n. 50/2016, per l'affidamento del servizio di: "Ritiro, trasporto, smaltimento spoglie animali d'affezione" per le AA.SS.LL. della Regione Liguria, per un periodo di mesi 48 (con opzione di rinnovo per ulteriori mesi 12). Lotti n. 5. Numero gara 6833126. Chiarimenti ai quesiti.

In risposta ai sottoelencati quesiti, relativi alla gara in oggetto, si comunicano i rispettivi chiarimenti.

\*\*\*\*\*

## QUESITO N. 1

### DOMANDA (rif. 13930/2017/1):

Si chiede di chiarire i riferimenti dei prodotti per i quali è richiesta copia della certificazione CE e/o eventuale classe di appartenenza e/o conformità alla Direttive CEE. Punto a) del sottoparagrafo "Busta n. 3 – DOCUMENTAZIONE TECNICA" del Disciplinare di gara.

### RISPOSTA :

Come precisato nel relativo sotto paragrafo a) del Disciplinare, tale informazione deve essere fornita : "Nel caso di dispositivi medici" . Poiché la presente procedura non riguarda i dispositivi medici, non dovrà essere fornita alcuna certificazione o altro documento in merito.

## QUESITO N. 2

### DOMANDA (13930/2017/2)

Si chiede di specificare i riferimenti delle figure di "produttore" e di "eventuale distributore" richiamati al punto c) del sottoparagrafo "Busta n. 3 – DOCUMENTAZIONE TECNICA" del Disciplinare di gara.

### RISPOSTA:

Entrambe le definizioni ("produttore" ed "eventuale distributore") possono essere sostituite con "offerente": infatti i dati richiesti dovranno essere riferiti al soggetto che presenta l'offerta.

\*\*\*\*\*

19



# Alisa

Sistema Sanitario Regione Liguria

---

QUESITO N. 3

**DOMANDA (13930/2017/3)**

Si chiede di comunicare i dati dell'eventuale gestore del servizio, il numero del personale attualmente impiegato ed il relativo inquadramento.

**RISPOSTA:**

I dati richiesti, comunque non in possesso della scrivente Centrale, in considerazione dell'esiguità sia dei volumi di attività, già indicati in appendice al Capitolato, sia degli importi di gara, non sono necessari ai fini della formulazione dell'offerta.

\*\*\*\*\*

IL DIRIGENTE RUP  
(Dott. Riccardo ZANELLA )